


Obsah

Kvalifikační studia 4
Doplňující didaktické studium anglického jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Studium pedagogiky pro vychovatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 6

Český jazyk 6
Stylistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Management + hodnocení vzdělávání 7
Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Provoz a řízení 8
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Měkké dovednosti 9
Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc

a práce s nimi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
iDZ JMK – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – ZDARMA . 9
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Komunikační dovednosti 10
iDZ JMK – Sebevědomá komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Obecná pedagogika 10
Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky . . . . . . . . . . . 10
IDZ – JMK – Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr.

Nora Gavendová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Zralý školák – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ . . . . . . . . . . . . . . . 12

Předškolní pedagogika 13
Poruchy chování, nemluvící děti, autoimunitní onemocnění u dětí v MŠ – podpora

ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? doc. PaedDr. Zelinková . . 14
Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . 15
Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Speciální pedagogika 16
Žáci s poruchami učení a žáci s potížemi v matematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledekADD, ADHDve školní praxi –Mgr.

Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek – ZDARMA . . . . . . . . . . . 17

2 Měsíčník na prosinec 2023



Podpora žáků s PAS ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Specifika práce žáků se sluchovým hendikepem na základní škole – Mgr.

Dvořáčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách . . . 18
iDZ JMK – Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi –

ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami –

Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledekADD, ADHDve školní praxi –Mgr.

Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Psychologie 21
Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . 21
iDZ – JMK – Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení

řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé . . . . 22

Mediální výchova 22
Rozvoj mediální gramotnosti ve školním prostředí-zdarma pro ZŠ v JmK . . . . . . . 22

Výtvarná výchova 23
Floristika – práce s živými rostlinami: Advent a Vánoce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV – Světelné

objekty ryby a lampy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu . . . . . . . . . . . . . 24

Fyzika 24
Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

ICT 25
Moderní technologie pro jazykáře „Aby nám technika sloužila“ . . . . . . . . . . . . . 25

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 25
Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Duševní – zdraví

– 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Poruchy příjmu potravy dospívajících v kontextu školního prostředí – ZDARMA . . 26
iDZ – JMK – Školní metodik prevence na škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Práce s třídním klimatem – kratší verze – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních 27
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Nový přístup k problémovému chování žáků očima neurobiologie . . . . . . . . . . . 28
Úzkostné obtíže dětí v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 30

Měsíčník na prosinec 2023 3



Kvalifikační studia

Doplňující didaktické studium anglického jazyka

8 000 Kč | 09.01.2024 | 64 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky anglického jazyka.
Studium je zaměřeno na problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech
jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění písemnému projevu (čtení) a ústnímu
projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé
věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol
s právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy
managementu výuky anglického jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích
jazyků. Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele
anglického jazyka mohou získat vykonáním jazykové zkoušky z anglického jazyka
odpovídající minimálně úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky
a doplňujícím didaktickým studiem anglického jazyka.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Daňková, Mgr. Renata Abrahamová, Mgr. Šárka Dohnalová, Mgr.
Michaela Sobotková, Mgr. Jana Kubrická Ph.D., Mgr. Martina Cohenová, Mgr. Ing. Jana
Kočičková
Uzávěrka přihlášek: 02.01.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného
výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké
škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky. Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky.
Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky
a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického
pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

4 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06940
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06995


Studium pedagogiky pro vychovatele

9 000 Kč | 01.02.2024 | 80 h.
ŠD, VýchZař

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti vychovatele. Kritérium splnění
kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro
vychovatele 80 hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc.
a vyšší). Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin
výuky. Studium se ukončuje obhajobou závěrečné písemné práce a závěrečnou
zkouškou před komisí. Po jejím úspěšném složení získává absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SVČ (DDM), OST

Jedná se o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a § 3 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému, ve znění pozdějších
předpisů. Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie,
které jsou předpokladem pro výkon činnosti pedagoga volného času vykonávajícího
komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání. Studium je určeno pro
pedagogické pracovníky, kteří získali minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
získané ukončením vzdělávacího programu středního vzdělávání. Studium se ukončuje
obhajobou závěrečné písemné práce a závěrečnou zkouškou před komisí. Po jejím
úspěšném složení získává absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024

14 000 Kč | 03.04.2024 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Měsíčník na prosinec 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06996
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06989


Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení
a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem
pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním tohoto
akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce,
jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se
standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 03.04.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, Mgr. Karel Štefl, RNDr. Bc. Jana Marková
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 06.09.2024 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 06.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Český jazyk

Stylistika

1 100 Kč | 22.01.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je věnován problematice stylistiky současné češtiny. Jsou vymezeny základní
pojmy, vyjmenována různá kritéria pro kvalitativní hodnocení jazykového stylu
a vyloženy různé stylistické normy. Pojem stylu je vztažen k oblastem slovní zásoby

6 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07467
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07527


a gramatiky. Jsou důkladně seznámeni s různými zdroji informací o českém jazyce, a to
z Ústavu pro jazyk český AV ČR i z nabídky soukromých nakladatelství. Všechny
příručky jsou důkladně komentovány z hlediska jejich výhod a nevýhod (zejména
s ohledem na jejich rozsah, aktuálnost a systematičnost). Šíře problematiky je
demonstrována na konkrétních textech obsahujících stylisticky významné jevy.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 22.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 14.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ

5 600 Kč | 28.11.2023 | 36 h.
GYM, SOŠ, SPEC

Účastníci získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce ředitele
v oblasti právní, ekonomické i v oblastí řízení pedagogického procesu. Budou mít
možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat si
navzájem zkušenosti, budou motivováni k prohlubování svých kompetencí
prostřednictvím dalšího vzdělávání a samostudia. Jde pouze o základní vhled do dané
problematiky, účastníci si získané znalosti a dovednosti mohou rozšířit účastí na jiných
specializovaných seminářích, DVPP nebo samostudiem.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 28.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Zuzana Machalová, JUDr. Hana
Poláková, Mgr. Jakub Šindler, Mgr. Vít Krčál
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

2 250 Kč | 30.01.2024 | 8 h.
GYM, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií. Chceme
účastníky semináře seznámit s možnostmi přínosu profesního portfolia z pohledu učitele
i vedoucího pracovníka školy a jeho využití k podpoře profesního růstu. Pojmenujeme
základní části profesního portfolia a vyjmenujeme příklady, co kam patří. Vvsvětlíme
smysl profesního portfolia a možnosti jeho využití. Zpracujeme si základ balančního
kruhu své profese. Stručně si představíme některé existující kompetenční modely.
Sepíšeme i příklady konkrétních učitelských činností spojených s profesními
dovednostmi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

Měsíčník na prosinec 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07267
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07104


Termín zahájení: 30.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 26.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Provoz a řízení

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 400 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické
využití ve školách a školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné
obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových skupin pro čerpání fondu a správné
administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 07.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

1 000 Kč | 15.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro zkušené uživatele je seznámení s úpravami v InspIS ŠVP,
aktualizací ŠVP v systému, možnostmi učebního plánu, využitím ŠVP pro tematické plány
a TVP a aktualizacemi textových částí ŠVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

8 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07294
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07187
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07241


Měkké dovednosti

Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina
a bezmoc a práce s nimi)

1 050 Kč | 01.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Půjdeme hlouběji. Náročné a těžké emoce (především strach, hněv, vina a bezmoc) jsou
jedním z hlavních zdrojů škodlivého stresu, konfliktů i zdravotních komplikací. Na tomto
workshopu se dozvíte, jak zvládat náročné negativní emoce a skrze to zdravým
a přirozeným způsobem podpořit uvolnění, efektivitu i spokojenost v pracovním
i osobním životě. Odnesete si také tipy, jak zvládat emočně náročné žáky i kolegy a jak
posílit radost v každodenním životě. Součástí workshopu bude i následný mail, který
bude obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky pro ty z vás, kteří se těmto
přístupům budou chtít dále věnovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iDZ JMK – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti –
ZDARMA

Zdarma | 10.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu
v každodenním životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch,
které jsou spojené s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak
úspěšně aplikovat sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím
naplno využít její potenciál. Součástí workshopu bude i následný mail, který bude
obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 10.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

1 600 Kč | 16.01.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřena na seznámení pedagogů s netradičními formami
a technikami vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev. Cílem je

Měsíčník na prosinec 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07506
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07436


získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Seminář
přináší také podněty pro osobní sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu
vyhoření. Jednotlivá témata – techniky, přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality
života, pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají
k hlubšímu sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 16.01.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

iDZ JMK – Sebevědomá komunikace

Zdarma | 15.01.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Jak vypadá sebevědomí? Jak se projevuje? Jak to, co považujeme za sebevědomý
signál, přijímá okolí? To jsou otázky, na které najdeme odpověď a zároveň si vyzkoušíme
v praktických cvičeních, jak takové signály vypadají, jak je užívat a nezneužívat. Zjistíme,
jaký je rozdíl mezi arogancí, strachem, ostychem, nejistotou a – sebevědomím.
Uvědomíme si, jak naše verbální i neverbální komunikace ovlivňuje okolí, jak sráží
či povzbuzuje děti ve třídě. Zjistíme, že celé kouzlo spočívá v jednom z nejstarších
fyzikálních zákonů – zákonu akce a reakce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.01.2024, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 07.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky

1 100 Kč | 22.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

1. Základní pojmy: typy, formy školního hodnocení, vztah hodnocení a klasifikace,
zkušenosti účastníků s formativním hodnocením 2. Význam zpětné vazby pro osobnostní
rozvoj žáků, vliv hodnocení na rozvoj osobnosti žáků 3. Základní pojmy: typy, formy
školního hodnocení 4. Tři pilíře formativního hodnocení: práce s cíli ve výuce, kritéria
hodnocení a jejich význam, popisná zpětná vazba 5. Formativní hodnocení v procesu

10 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07030
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07600


výuky 6. Sebehodnocení žáků jako nezbytná součást hodnocení podporujícího učení,
aneb „assessment as learning“ 7. Trénink formativního hodnocení 8. Shrnutí a evaluace

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 22.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 10.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

IDZ – JMK – Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty
– PhDr. Nora Gavendová

Zdarma | 09.01.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Paní lektorka PhDr. Nora Gavendová, speciální pedagog a psychoterapeut vysvětlí
pojem úzkost, kognitivně-behaviorální model vzniku úzkosti a její udržování, teoretická
východiska kognitivně-behaviorální terapie (KBT), nejčastějších úzkostné poruchy
v dětském věku. Přehled technik, které se řadí ke KBT přístupům a jsou dobře použitelné
pro pedagogy, psychology i terapeuty, kteří pracují s úzkostnými dětmi a žáky.
Interaktivní část je věnována kazuistikám a diskusi o dané problematice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Zralý školák – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 16.01.2024 | 4 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1

Obsahem webináře budou témata Co je to nezralost a jak umět vysvětlit problém
rodinám, Vývojové výhody a nevýhody dívek a kluků, Co má umět zralý školák, Kdo do
školy nepatří. V další části Změny povahy dítěte při nevhodném zařazení, Jak předejít
poškození dítěte. Po celou dobu je možné se paní lektorky ptát nebo na závěr diskutovat.
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 16.01.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07516
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07523
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07272


iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě –Mgr. Tatiana Dumbrava
– ZDARMA

Zdarma | 18.01.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pozor vysoce citlivé. Všechno a všude. Přestimulováno. Aneb o bezpečném přístupu,
přístavu, kontaktu a životu a důležité součásti celku. Přijď te se setkat s citlivou paní
lektorkou, která se setkává při své práci s citlivými žáky, rodiči, kolegy. O zklidnění,
hledání kvalit, a spokojeném fungování ve třídě, a ve světě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 17.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 23.01.2024 | 4 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické
rady k výchově předškolních dětí. Seminář povede účastníky k dovednosti rychlé
sebereflexe a operativnímu jednání. Účastníci budou poučeni, kde hledat pomoc
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně řešit, čeho se zcela
vyvarovat.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 23.01.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ

1 500 Kč | 19.03.2024 | 5 h.
MŠ

- Motivace vs. stimulace dítěte. – Klima školy. – Strategie plánování výchovně –
vzdělávacích aktivit a činností. – Otázky připravenosti prostředí. – Česká školní inspekce
a formativní hodnocení. – Koncept formativního hodnocení v praxi MŠ. – Osobnost
a role učitele/učitelky. – Smyslové preference dítěte a jejich účelnost. – Alternativní
pedagogické směry a přístupy: Gardnerova teorie mnohačetné inteligence.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.03.2024, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15

12 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07390
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07273


Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 18.03.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Poruchy chování, nemluvící děti, autoimunitní onemocnění u dětí v MŠ –
podpora ve škole

1 110 Kč | 05.12.2023 | 5 h.
MŠ

Akce se zaměří na stále přibývající problematiku u dětí v MŠ v oblastech: přidružené
poruchy chování, nemluvící děti do 3 let, dětí s autoimunitním onemocněním – cukrovka,
exémy elilepsie. Bude probráno detailně jak vypadá doporučení školského
poradenského zařízení, aby se pedagog lépe v podpoře dítěti zorientoval, bude probrána
úprava obsahu vzdělávání, organizace výuky v MŠ, personální podpora ve třídě,
spolupráce s rodiči. Vše bude představeno na konkrétních případech a kazuistikách,
proběhne sdílení s velmi zkušenou paní lektorkou, speciální pedagožkou Mgr.
Kelecsenyiovou. Doproručeny budou konkrétní postupy, pomůcky, zodpovězení dotazů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 05.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole

1 600 Kč | 07.12.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je prohloubit profesní způsobilost učitelů v oblasti rozvoje čtenářské
pregramotnosti založené na vzdělávacích postupech, cíleným rozvojem vícesmyslového
učení za použití metod, které vedou k rozvoji dílčích dovedností, jako přípravy na školní
docházku. – Co je předčtenářská gramotnost. Důležitost rozvoje čtenářské
a předčtenářské gramotnosti v  předškolním věku – šest předčtenářských dovedností. –
Metody a formy práce pro rozvoj čtenářské a předčtenářské gramotnosti. – Zásady
práce při vytváření čtenářsky podnětného prostředí u dětí v mateřské škole. – Praktické
činnosti – metodické náměty a formy práce v dramatických činnostech. – Závěr:
návaznost předškolního a primárního vzdělávání na rozvoj čtenářské pregramotnosti –
osvojené dovednosti dětí předškolního vzděláván; evaluační dotazník, reflexe vlastních
zkušeností z praxe pedagogické.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 07.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023

Měsíčník na prosinec 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07613
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06601


Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ

1 500 Kč | 07.12.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je naučit pedagogy MŠ – pochopit, korigovat a vést dítě s odlišnými
projevy chování, kterým vyvolává různé reakce nejen v jeho bezprostředním okolí.
Obsah: – Specifické projevy dětí v jednotlivých obdobích jejich věku, – Příčiny poruch
agresivity u malých dětí (rozvod rodičů, narození sourozence, úmrtí) – Snížená emoční
odolnost dítěte – metody nápravy – Znalost vlastních emocí, zvládání emocí – Stádia
získávání přátelství a jeho význam v utváření dětské osobnosti, – Hyperaktivita (čilost,
nervozita, neklid) – specifické přístupy v domácím i ve školním prostředí – Ztráta
motivace (pasivní a přezíravé přístupy), projevy v chování, přístupy k nemotivovaným
dětem – Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími k dětem se specifickými projevy
chování, výchovné vlivy

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 07.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy MŠ

1 200 Kč | 08.12.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je připomenutí a objasnění základních teoretických pojmů z RVP pro
předškolní vzdělávání a jejich aplikace v každodenní práci s dětmi v MŠ v průběhu celého
dne. Předání praktických rad a zkušeností začínajícím pedagogům MŠ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 08.12.2023, 08:30
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova 435/47
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? doc. PaedDr.
Zelinková

1 250 Kč | 14.12.2023 | 6 h.
MŠ

14 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07209
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07233
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07412


Účastník webináře se seznámí s aktuálními poznatky o stavu rodiny v současné době.
Zopakuje si základní poznatky o vlivu výchovy v rodině na dítě. Zamyslí se nad svým
přístupem k rodičům, k práci v MŠ. Osvojí si základní poznatky o účelné komunikaci:
aktivní naslouchání, neverbální komunikace, řešení konfliktních situací a zváží možnosti
spolupráce s rodiči ve své mateřské škole.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 14.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 11.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

1 500 Kč | 14.12.2023 | 8 h.
MŠ

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce
předmatematické gramotnosti: – Obecně k matematické pregramotnosti, terminologické
vymezení. – Základní předmatematické představy: o kvantitě, geometrické představy
a množinové představy – Základní matematické (početní, číselné) pojmy a operace. –
Percepční vývoj ovlivňující předpoklad pro přiměřené osvojování matematiky (zrakové
vnímání, rozlišování detailů, číslic). – Orientace v prostoru a v rovině, PLO orientace,
představivost. – Orientace v čase, pochopení časových pojmů a posloupností – Náměty,
činnosti, práce s piktogramy, rituály, „matematické pohádky“, dětské kolektivní práce –
Hodnocení, připomínky a osobní zkušenosti pedagogů. Informace o odb. literatuře, akt.
didaktických pomůckách.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 14.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ

1 280 Kč | 17.01.2024 | 8 h.
MŠ

Program je zaměřen na přirozený vývoj (motoriky, smyslového vnímání a řeči) u dítěte
a jeho následný rozvoj pomocí herních aktivit v MŠ. Na sounáležitost vývoje motoriky,
smyslového vnímání a řeči v předškolním věku. Na propojenost vývoje motoriky,
smyslového vnímání a řeči se vzdělávacími schopnostmi, možnostmi a dovednostmi
dítěte v MŠ. Na ukázky herně-pohybových aktivit, materiálů a pomůcek pro podporu
rozvoje vývoje dětí v MŠ pro cílenější přípravu do ZŠ.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 17.01.2024, 08:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková

Měsíčník na prosinec 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07024
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07219


Uzávěrka přihlášek: 10.01.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Žáci s poruchami učení a žáci s potížemi v matematice

1 200 Kč | 23.11.2023 | 6 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je představit pedagogům možnosti kompenzace SPU v matematice,
vyměnit si dobré zkušenosti případně navrhnout podněty pro další semináře. Z obsahu:
Poruchy učení a jiné potíže ovlivňující výkony dětí v matematice a jakým způsobem. Žáci
s dyslexií, dysgrafií, dyskalkulií, žáci se sníženou kognitivní efektivitou, žáci slabí.
Specifika jednotlivých skupin žáků, zda a jak lze kompenzovat projevy jejich potíží
v matematice. Žáci s dvojí výjimečností a rizika jejich vzdělávání. Pomůcky, které mohou
žákům s potížemi v matematice pomáhat efektivněji získávat představy o matematických
pojmech.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 23.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová
Uzávěrka přihlášek: 17.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ

1 460 Kč | 04.12.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZUŠ

Seminář má za cíl vysvětlit souvislost mezi důležitostí navázání bezpečného vztahu
dítěte s rodičem v raném období (do 6 let), prospíváním a rozvojem dítěte nejen ve škole
přes období dospívání až do jeho dospělosti. Kromě seznámení se s teorií attachmentu
(vztahové vazby) budou účastníci seznámeni s komplexním vývojovým traumatem u dětí,
s jeho projevy a způsoby léčby. Zaměříme se na praktické využití těchto poznatků
při práci s dětmi a jejich rodinami ve škole i mimo ni. Seminář bude doplněn o kazuistiky
z praxí lektorek s dětmi a jejich rodiči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 04.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Žiga Černá, Mgr. et Mgr. Věra Nešutová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

16 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07165
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07419
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07404


Poruchypozornosti a soustředění jakodůsledekADD,ADHDve školní praxi
– Mgr. Kropíková

1 280 Kč | 06.12.2023 | 8 h.
MŠ, OST, PPP, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář objasňuje příčiny a následky nepozornosti, hyperaktivity a impulzivity žáků ve
škole. Obsahem semináře je základní terminologie, diagnostické, reedukační a podpůrné
formy systematické péče, optimální strategie ve výuce, možnosti spolupráce
výchovných poradců a školních psychologů na základě doporučení
pedagogicko-psychologickými poradnami, smysl IVP (individuální vzdělávací plán)
a význam pravidelných konzultací rodičů s učiteli. Rozbor příkladů z praxe, optimální
možnosti pomoci, diskuze.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 05.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek – ZDARMA

Zdarma | 11.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ2, ZUŠ

Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Sexuální
zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí,
rizikové situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Cílem
semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci
k orientaci v problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech.
Najít příčinu problému, rozpoznat spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet
zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním způsobem. Dát
pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich
psychické harmonizaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 11.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Podpora žáků s PAS ve škole

1 200 Kč | 11.12.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je vybavit pedagogy ze škol znalostmi tématu, neboť při současném
inkluzivním způsobu vzdělávání a nárůstu žáků s PAS je to nezbytnost. Praxe ukazuje, že
pedagogové stále nedisponují dostatkem informací a ani zkušeností se vzděláváním žáků

Měsíčník na prosinec 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07577
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06664


s PAS, což nepřináší užitek ani samotnému žákovi, ani škole, ani spolužákům, ani rodině
žáka.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 11.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Specifika práce žáků se sluchovým hendikepem na základní škole – Mgr.
Dvořáčková

780 Kč | 13.12.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář má za cíl informovat a inspirovat pedagogy/asistenty v oblasti specifik práce
žáků se sluchovým hendikepem na běžných základních školách. Doporučení do výuky,
pracovní místo ve třídě, kompenzační pomůcky, spolupráce s asistentem pedagoga,
spolupráce s poradnou, specifika hodnocení. Sílení dobrých praxí a praktické rady, které
vedou ke spokojenému a úspěšnému žákovi. Zodpovězení otázek v průběhu semináře –
případně lze zaslat dotazy předem přes garantku akce souckova@vim-jmk.cz.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.12.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Dvořáčková
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných
školách

1 250 Kč | 03.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Rozvoj verbálních i neverbálních komunikační dovedností u žáků s PAS, emoce a jejich
zvládání, uplatňování naučených dovedností v interakci s druhými lidmi, uplatňování
společenských pravidel, strategie nácviku sociálních dovedností, využití specifických
pomůcek, komiksová forma nácviku, sociální scénáře, sociální příběhy, procesuální
schémata, společenské hry, seznámení s praktickým vedením individuálních nácviků
sociálních dovedností a rozvojem sociálních dovedností skupinovou formou. ukázky
pomůcek, modelové kazuistiky, individuální konzultace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 03.01.2024, 13:00
Místo konání: ul. Marie Hübnerové 1766/1, 62100 Brno – Řečkovice
Lektor: Mgr. Zuzana Žampachová, Mgr. Klára Geislerová
Uzávěrka přihlášek: 22.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

18 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07271
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07386
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07484


iDZ JMK – Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní
žáci – ZDARMA

Zdarma | 11.01.2024 | 4 h.
PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Provede nás MUDr. Jana Najmanová z psychiatrické ambulance Brno. Ambulance se
zabývá problematikou při poruchách nálady, úzkostných stavech a psychických
problémech vzniklých v reakci na zátěžové životní situace. Dále při psychotických
onemocněních.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce
s nimi – ZDARMA

Zdarma | 16.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Akce s předsedou spolku Transparent z.s. Viktorem Heumannem a jeho hostem. V každé
škole a každé třetí třídě se objeví žák s trans či nevyhraněnou genderovou identitou. Jak
vnímat vývoj identity jako vývoj procesu, jak na inkluzi trans studujících v prostředí
školy? Kromě základních pojmů a jevů, které dospívající ovlivňují v běžném životě si
interaktivní formou osvětlíme proces tranzice i nebinarity ve školním prostředí, včetně
rad pro komunikaci a nastavení celého procesu tak, aby vyhovoval legislativě i všem
zúčastněným stranám.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Viktor Heumann
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

880 Kč | 25.01.2024 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb

Měsíčník na prosinec 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07406
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07379


při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 25.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 24.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky

1 850 Kč | 22.02.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý
předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce,
metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky probrána otázka možného odkladu školní
docházky, průběh vyšetření v poradnách. Účastníci budou dále seznámeni s riziky
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Obsah semináře: – Legislativa – Přípravné
třídy – Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti – Dílčí charakteristiky školní
zralosti – mentální, fyzická, psychická a sociální -Spolupráce ZŠ s MŠ – propojenost,
znalost klíčových kompetencí – Rizika spojená s předčasným nástupem – Vhodnost
odkladu školní docházky, v případech, kdy je indikován – Komunikace učitel-rodič
u zápisů – informovat rodiče, na jakých dovednostech dítěte je před vstupem do školy
ještě nutné zapracovat, v jakých oblastech již dítě splňuje vývojové ukazatele – Profil
školsky zralého dítěte

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 22.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Poruchypozornosti a soustředění jakodůsledekADD,ADHDve školní praxi
– Mgr. Kropíková

1 280 Kč | 11.03.2024 | 8 h.
OST, ZŠ1, ZŠ2

Seminář objasňuje příčiny a následky nepozornosti, hyperaktivity a impulzivity žáků ve
škole. Obsahem semináře je základní terminologie, diagnostické, reedukační a podpůrné
formy systematické péče, optimální strategie ve výuce, možnosti spolupráce
výchovných poradců a školních psychologů na základě doporučení
pedagogicko-psychologickými poradnami, smysl IVP (individuální vzdělávací plán)
a význam pravidelných konzultací rodičů s učiteli. Rozbor příkladů z praxe, optimální
možnosti pomoci, diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 11.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15

20 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06852
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07210


Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychologie

Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 06.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit zdravý náhled na citové vztahy, schopnost
myslet na druhé bez formálních postojů, pochopit zastaralé výrazy a dát jim jiný obsah,
ukázat, co znamená kontakt mezi lidmi, posilovaný vánočními svátky. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 06.12.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

iDZ – JMK – Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na
rozvíjení řešení

Zdarma | 12.12.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

1. Objevujeme a rozvíjíme psychickou odolnost žáků Vymezení pojmu resilience. Základní
principy přístupu orientovaného na řešení. Objevování a rozvíjení zdrojů, které má
pedagog k dispozici. Využití vlastních zdrojů v rozvoji sociálních 2. Životní spokojenost –
oblasti, které je třeba podpořit Zmapování oblastí životní spokojenosti. Sebereflexe.
Techniky a aktivity ke zmapování, práce se škálou spokojenosti. Využití koučovacích
otázek v přístupech zaměřených na řešeních. 3. Seberegulace ve stresové situaci,
strategie, kterými si pomáháme k rovnováze Základní informace týkající se stresu:
signály, podle kterých pedagog pozná, že je ve stresu, zmapování možných příčin. 4.
Podpora zvládání stresu a budování odolnosti: aktivity pro podporu emočních
dovedností, relaxační techniky na zklidnění a uvolnění těla Prakticky zaměřený blok na
cvičení a relaxaci. Tipy a náměty pro sdílení těchto aktivit ve skupině. Možnosti využití
při vedení ranního, komunit. kruhu, tříd. hod. atp.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 12.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 11.12.2023

Měsíčník na prosinec 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07483
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07172


Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé

1 500 Kč | 25.01.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic
a limitů. Podpora účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského
syndromu, trendu odstraňování hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací
prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost). Efektivní vnímání hranic, kdy je
hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel,
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání – získávání znalostí a kompetencí k práci
s nimi. Apelační výchova – tlak na zaujetí žádaných postojů. Včasná identifikace hranic
a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi aplikovatelná
opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených
hranic v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. Aktuální téma kulturní
či genderové identity.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 25.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Uzávěrka přihlášek: 23.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Mediální výchova

Rozvoj mediální gramotnosti ve školním prostředí-zdarma pro ZŠ v JmK

Zdarma | 13.12.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Média se stávají důležitým socializačním faktorem, mají výrazný vliv na chování jedince
a společnosti, na utváření životního stylu a na kvalitu života vůbec. Přitom sdělení, jež
jsou médii nabízena, mají nestejnorodý charakter, vyznačují se svébytným vztahem
k přírodní i sociální realitě a jsou vytvářeny s různými (namnoze nepřiznanými, a tedy
potenciálně manipulativními) záměry. Správné vyhodnocení těchto sdělení z hlediska
záměru jejich vzniku (informovat, přesvědčit, manipulovat, pobavit) a z hlediska jejich
vztahu k realitě (věcná správnost, logická argumentační stavba, hodnotová platnost)
vyžaduje značnou průpravu.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

22 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07553
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07505
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07159


Výtvarná výchova

Floristika – práce s živými rostlinami: Advent a Vánoce

2 300 Kč | 28.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vytvoříme si vlastní zajímavý adventní věnec nebo aranžmá na stůl s živými květinami
a rostlinami, které nám vykouzlí sváteční atmosféru. A kromě tohoto zjistíme: Co je to
floristika? Umění a jeho význam v životě člověka, základy uměleckých činností v dětství
v rodině a škole, rozvoj kreativity a fantazie dětí, prožitkové učení. Získáme povědomí
o floristickém nářadí, materiálu pomocném a materiálu s estetickou funkcí, a o ošetření
řezaných květin. Vyzkoušíme si aranžování živých květů do oasisu – přípravu květin,
základní vpichy, tvar aranžmá, výběr rostlin. Rady lektorky, odpovědi na otázky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV –
Světelné objekty ryby a lampy

1 200 Kč | 30.11.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Pojďme si rozsvítit podzim! Pro světelné a další objekty využijeme pedig, ze kterého
vytvoříme kostru pro objekt, ryby, kukly... Kostru budeme následně polepovat jemným
papírem. Po vložení umělého světla vzniknou jakési lampiony, které mohou magicky
dotvářet ponurou podzimně zimní náladu. Tento kurz je inspirován tvorbou výtvarníka
a divadelníka Honzy Kindla z Karlových Varů. Krásy, ale také jednoduchostí nápadu
s jeho možnostmi vytvářet tímto postupem nám přinesou další variace a motivy.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 30.11.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi

1 500 Kč | 25.01.2024 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Hlína a tvorba z keramické hlíny bude tentokrát představena jako báječný prostředek
k poznávání světa a hře. Vše co vytvoříme, nebudeme pálit ani glazovat, to není v jednom
dni reálné, ale užijeme si stavění, lepení, modelování a okrajově i práci se sádrou.

Měsíčník na prosinec 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07420
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07217


Podělíme se s vámi o nápady, které mám vyzkoušené s dětmi v adamovské ZUŠ. Budeme
stavět společnou věž, zamyslíme se nad obrázkovým písmem, odlijeme reliéf ze sádry
a sejmeme skořepinu z modelovaného reliéfu ze sádrových obvazů.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 25.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu

2 200 Kč | 08.03.2024 | 12 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na třídenním kurzu budeme tvořit betonové objekty. První setkání bude o samotném
objektu. Objektem může být nádoba, mísa, květináč, pítko pro ptáky, nebo třeba
zahradní trpaslík. Používat budeme běžné stavební materiály – pletivo, polystyren, drát,
betonový potěr. Objekt bude týden zrát a my ho během dalšího setkání polepíme
mozaikou ze střepů dlaždic. Poslední setkání bude věnováno spárování.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 08.03.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I

1 600 Kč | 30.11.2023 | 5 h.
GYM, ZŠ2

Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce a oblibě
fyziky. Netradiční metody práce si účastníci vyzkouší při výrobě fyzikálních hraček
a sestavování jednoduchých experimentálních souprav, při jejich pozorování si vyzkouší
práci v roli žáků a bude prostor ke vzájemnému obohacení, při interakci mnoha učitelů
mnohdy vznikají velmi zajímavé nápady. Na semináři budou využity zkušenosti lektora
(učitele fyziky), kterému se daří žáky motivovat a fyzika je jejich oblíbeným předmětem.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 30.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2023

24 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07255
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07256


Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

ICT

Moderní technologie pro jazykáře „Aby nám technika sloužila“

950 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Technologie jako dobrý pomocník učitele – při přípravě na výuku i ve výuce samotné.
Účastníci semináře získají přehled o možnostech využití ICT ve výuce, především ve
výuce jazyků, která je komunikativní, aktivizující, nabízí možnosti vnitřní diferenciace
a využívá autentické zdroje. Seznámíme se s některými aplikacemi vhodnými pro
přípravu výuky i do výuky samotné. Představíme si, jak mohou žáci využít svá mobilní
zařízení. V neposlední řadě zjistíme, jak užitečná může být umělá inteligence a jak nám
může zjednodušit přípravu učebních materiálů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.12.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Hradílková
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Duševní
– zdraví – 2023

Zdarma | 24.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

z OBSAHU: 1. Intervence – nástroj rychlé reakce na danou situaci úvod, vymezení 2.
Metody způsoby řešení (rozhovor, pozorování, dotazníky, sociometrické dotazníky,
třídnické hodiny, třídní schůzky, zážitkové metody apod.) 3. Školní poradenské pracoviště
– školní psycholog, školní metodik, výchovný poradce, speciální pedagog, ředitel apod.
vymezení krizově intervenčních kompetencí, jednotlivých rolí subjektů, spolupráce,
návaznost, legislativa, činnosti 4. Role učitele (popř. třídního učitele) – poradce „laik“
první podpora, následná odborná pomoc 5. Krizová intervence průběh, orientace
v situaci, vedení rozhovoru, konkrétní rady, ochrana, přebírání zodpovědnosti, krokový
scénář, realizace, úskalí 6. Interakční techniky 1,5 hodiny 7. Ukázky krizových intervencí –
s jednotlivci, se třídou

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 24.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 23.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07437
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07423
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07534


Poruchy příjmu potravy dospívajících v kontextu školního prostředí –
ZDARMA

Zdarma | 30.11.2023 | 8 h.
GYM, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

z obsahu: 1. Vymezeni pojmu 2. Příčiny – vhled na širokou škálu faktorů (kulturní, sociální,
psychologické, ) 3. Jak poznat-projevy a příznaky 4. Intervence a moznosti řešení (kam
se obrátit, co doporučit) 5. Vedeni rozhovoru s dítětem a rodičem 6. Nastavení planu ve
škole (spolupráce se školním poradenským pracovištěm) 7. Práce s třídním kolektivem 8.
Vybrané kazuistiky, diskuse

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 30.11.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 29.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

iDZ – JMK – Školní metodik prevence na škole

Zdarma | 07.12.2023 | 8 h.
SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Funkce školního metodika prevence –
(kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná
spolupráce s dalšími institucemi atd.) Specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ Co dělat, když
jsem jmenován do funkce ŠMP Činnost ŠMP Povinná dokumentace ŠMP 2. část:
Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení Co bychom potřebovali vědět, než
začneme tvořit MPP Minimální preventivní program Legislativa vztahující se
k problematice soc. nežádoucích jevů Dobrá praxe – výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 07.12.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Práce s třídním klimatem – kratší verze – ZDARMA

Zdarma | 11.12.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se
problematiky šikany: šikana x škádlení trojrozměrný pohled – kazuistiky 2. část:
Seznámení se s vlastní prací ve třídě: interaktivní techniky diagnostika třídy
(prostřednictvím kazuistik) Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato
problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany
byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních znalostí.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 11.12.2023, 08:00

26 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07351
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07552


Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských
zařízeních

Zdarma | 14.12.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřen na pomoc s nastavením vnímání vzniku, průběhu a dopadu
mimořádné události ve škole, resp. školském zařízení. Přináší frekventantům aktuální
a objektivní informace o možnostech v prevenci a následném řešení projevů agrese
a dalších negativních jevů ve školách. Zaměření je na interakci mezi žáky navzájem, mezi
žáky a pedagogy, ale i ve směru vlivu zákonných zástupců a veřejnosti vůči škole.
V praktické části programu budou s posluchači řešeny reálné možnosti škol, jejich vedení
a zaměstnanců směrem k efektivnímu preventivnímu působení v oblasti bezpečnosti
a předcházení ostatním negativním jevům tj. zvýšení míry bezpečnosti školy jako
specifického druhu tzv. měkkého cíle. Posluchačům budou sděleny informace
a zkušenosti z řešení reálných událostí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 14.12.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA

Zdarma | 15.12.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám
projevů sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy
s vrstevníky i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami
a postupy, díky nimž mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky,
které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční
regulace. Prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se
sebepoškozováním vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 15.12.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07535
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07098
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07398


Nový přístup k problémovému chování žáků očima neurobiologie

1 300 Kč | 16.01.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Kurz přináší účastníkům základní poznatky o příčinách náročného chování žáků
a představuje praktické možnosti, jak mu předcházet. Seznámí účastníky se vztahem
mezi stresem a projevy chování, zabývá se prostředky přinášející zklidnění žákům
i dospělým. Pomůžeme porozumět dynamice chování žáků – proč někdy dělají, co mají
a jindy ne. Seznámíme se s dopady vývojového traumatu na chování a učení. Na
konkrétních příkladech ukážeme prověřené postupy managementu chování dětí a jejich
seberegulace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Úzkostné obtíže dětí v MŠ

2 300 Kč | 26.01.2024 | 8 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař

Seminář je zaměřen na aspekty práce s dětmi s úzkostnými obtížemi, které se týkají
především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho emocemi,
spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve školce.
K práci s dětmi s úzkostnými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku
a udržování obtíží. Účastníci se seznámí nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí
úzkostných projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům práce s dítětem
a sebezkušeností pedagoga. Zohledněno bude vývojové hledisko, budeme se věnovat
podobám úzkosti a fobiím v jednotlivých věkových kategoriích. Výhodou této vzdělávací
akce je, že velká část získaných dovedností je uplatnitelná i s dětmi s jiným typem
(emočních) obtíží. Účastníci budou mít možnost reflektovat své prožívání v reakcích na
chování dětí a vyjadřovat adekvátní zpětnou vazbu umožňující dětem rozvíjet přiměřené
emoční a sociální projevy. Součástí budou kazuistické ukázky úzkostný dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.01.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 17.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých

V přípravě | 16.02.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především na aspekty práce se žáky s úzkostnými obtížemi, které se
týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho

28 Měsíčník na prosinec 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07003
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07596


emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
třídě a škole. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci se žáky s úzkostnými
obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování obtíží. Kurz je koncipován
tak, aby se účastníci seznámili nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí
úzkostných projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům práce se žákem
a sebezkušenosti pedagoga.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 16.02.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 05.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na prosinec 2023 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07601


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Doplňující didaktické studium anglického jazyka
	Studium pedagogiky pro učitele
	Studium pedagogiky pro vychovatele
	Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů

	Český jazyk
	Stylistika

	Management + hodnocení vzdělávání
	Profesní minimum zástupce ředitele GYM a SOŠ
	Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

	Provoz a řízení
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

	Měkké dovednosti
	Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc a práce s nimi)
	iDZ JMK – Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – ZDARMA
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

	Komunikační dovednosti
	iDZ JMK – Sebevědomá komunikace

	Obecná pedagogika
	Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky
	IDZ – JMK – Účinné intervence při práci s úzkostnými žáky a studenty – PhDr. Nora Gavendová
	Zralý školák – webinář – PhDr. Pekařová
	iDZ JMK Práce s hypersenzitivním žákem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava – ZDARMA
	Výchova dětí do 7 let – webinář – PhDr. Pekařová
	Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ

	Předškolní pedagogika
	Poruchy chování, nemluvící děti, autoimunitní onemocnění u dětí v MŠ – podpora ve škole
	Čtenářská pregramotnost v mateřské škole
	Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ
	Základy teorie a praxe pro začínající pedagogy MŠ
	Mateřská škola a rodina. Spolupráce, nebo soupeření? doc. PaedDr. Zelinková
	Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze
	Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ

	Speciální pedagogika
	Žáci s poruchami učení a žáci s potížemi v matematice
	Dítě s komplexním vývojovým traumatem pro MŠ
	Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledek ADD, ADHD ve školní praxi – Mgr. Kropíková
	Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek – ZDARMA
	Podpora žáků s PAS ve škole
	Specifika práce žáků se sluchovým hendikepem na základní škole – Mgr. Dvořáčková
	Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách
	iDZ JMK – Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci – ZDARMA
	iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi – ZDARMA
	Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky
	Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledek ADD, ADHD ve školní praxi – Mgr. Kropíková

	Psychologie
	Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	iDZ – JMK – Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení
	Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé

	Mediální výchova
	Rozvoj mediální gramotnosti ve školním prostředí-zdarma pro ZŠ v JmK

	Výtvarná výchova
	Floristika – práce s živými rostlinami: Advent a Vánoce
	Témata a projekty: netradiční techniky s tradičními materiály ve VV – Světelné objekty ryby a lampy
	Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi
	Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu

	Fyzika
	Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I

	ICT
	Moderní technologie pro jazykáře „Aby nám technika sloužila“

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Krizová intervence v podmínkách školy – ZDARMA – projekt – Duševní – zdraví – 2023
	Poruchy příjmu potravy dospívajících v kontextu školního prostředí – ZDARMA
	iDZ – JMK – Školní metodik prevence na škole
	Práce s třídním klimatem – kratší verze – ZDARMA
	Řešení mimořádných událostí a negativních jevů ve školách a školských zařízeních
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých ZDARMA
	Nový přístup k problémovému chování žáků očima neurobiologie
	Úzkostné obtíže dětí v MŠ
	Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

